
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 03 de Maio de 2022 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
105/2022. 

 
Pregão Eletrônico nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Cirúrgica Montebello Ltda-
PE, CNPJ: 08.674.752/0001-40. Valor total contratado: R$ 
12.069,00 (doze mil, sessenta e nove reais), referente aos 
itens: 2, 9, 16, 32, 41, 53 e 64. Objeto: Prestar o 
fornecimento parcelada de medicamentos para Farmácia 
Municipal para atender os pacientes que utilizam os serviços 
de saúde: Posto de Saúde, Hospital Regional, Unidades de 
Acolhimentos e CAPS. Atendidos pela Secretaria Municipal 
de Saúde deste município. Prazo de entrega: É de 05 
(cinco) dia úteis, contados do Pedido de fornecimento. 
Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) da 
Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de recurso 2: 
Próprios (Recursos não vinculado) do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Princesa Isabel; Fonte de recurso 3: 
Convênio SES Nº 51/2021 celebrado com o Governo do 
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde. Dotação: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de 
Saúde, conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) 
e Sr. Jorge Luiz A. P. de Oliveira (pela contratada).  

Princesa Isabel-PB, 26 de abril de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO COMPRA E VENDA Nº 
105/2022. 

 
Pregão Eletrônico nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Cirúrgica Montebello Ltda-
PE, CNPJ: 08.674.752/0001-40. Valor total contratado: R$ 
12.069,00 (doze mil, sessenta e nove reais), referente aos 
itens: 2, 9, 16, 32, 41, 53 e 64. Objeto: Prestar o 
fornecimento parcelada de medicamentos para Farmácia 
Municipal para atender os pacientes que utilizam os serviços 
de saúde: Posto de Saúde, UPA, Hospital Regional, 
Unidades de Acolhimentos e CAPS. Atendidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde deste município. Prazo de 
entrega: É de 05 (cinco) dia úteis, contados do Pedido de 
fornecimento. Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não 
vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de 
recurso 2: Próprios (Recursos não vinculado) do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Princesa Isabel; Fonte 
de recurso 3: Convênio SES Nº 51/2021 celebrado com o 
Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de 
Estado da Saúde. Dotação: Secretaria de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde, conforme QDD/2022. Vigência: 01 
(um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento 
(pela contratante) e Sr. Jorge Luiz A. P. de Oliveira (pela 
contratada).  

Princesa Isabel-PB, 26 de abril de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO COMPRA E VENDA Nº 
106/2022. 

 
Pregão Eletrônico nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Drogafonte Ltda, CNPJ: 
08.778.201/0001-26. Valor total contratado: R$ 71.476,00 
(setenta e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais), 
referente aos itens: 5, 8, 15, 21, 23, 25, 27,36, 37, 38, 40, 
42, 44, 46, 47, 52, 57,60 e 61. Objeto: Prestar o 
fornecimento parcelada de medicamentos para Farmácia 
Municipal para atender os pacientes que utilizam os serviços 
de saúde: Posto de Saúde, UPA, Hospital Regional, 
Unidades de Acolhimentos e CAPS. Atendidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde deste município. Prazo de 
entrega: É de 05 (cinco) dia úteis, contados do Pedido de 
fornecimento. Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não 
vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de 
recurso 2: Próprios (Recursos não vinculado) do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Princesa Isabel; Fonte 
de recurso 3: Convênio SES Nº 51/2021 celebrado com o 
Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de 
Estado da Saúde. Dotação: Secretaria de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde, conforme QDD/2022. Vigência: 01 
(um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento 
(pela contratante) e Sra. Fernanda Longa da Fonte (pela 
contratada).  

Princesa Isabel-PB, 29 de abril de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 










